МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

28 января 2016 года                                                                             № 44

Об итогах муниципального тура конкурса творческих разработок учителей,

педагогов «Инновационные технологии в современной организации»

Во исполнение приказа ДО ЯНАО от 26.10.2015 № 1723 «О проведении

конкурса творческих разработок учителей, педагогов и преподавателей

образовательных организаций ЯНАО «Инновационные технологии в современной

организации», приказа Управления образования от 02.12.2015 № 655 «О проведении

конкурса творческих разработок учителей, педагогов «Инновационные технологии в

современной организации», на основании информационного письма РИРО от

25.01.2016 № 852-15/118, приказа Управления образования от 26.01.2016 № 41 «Об

итогах муниципального тура конкурса творческих разработок учителей, педагогов

«Инновационные технологии в современной организации» в декабре 2015 года

организован, проведен и подведен итог муниципального тура конкурса.  Всего для

участия в муниципальном туре конкурса поступило 52 заявки от всех школ и

учреждений дополнительного образования. От МБОУ «Школа №2» было заявлено 5

работ. Конкурс проводился по четырем номинациям: «Педагогическое искусство»,

«Методические разработки, связанные с применением электронных образовательных

ресурсов», «Творческие работы по организации внеурочной деятельности,

«Педагогический проект». В номинации «Педагогическое искусство (методическая

разработка учебного занятия (урока): технологическая карта, конспект, сценарий)»

представлено от школы 2 заявки, в номинации «Творческие работы по организации

внеурочной деятельности» - 1 заявка, в номинации «Методические разработки,

связанные с применением электронных образовательных ресурсов» - 1 заявка, в

номинация «Педагогический проект» -1 заявка.

На основании рейтинга работ – участников муниципального тура Конкурса 3

работы стали победителями и 1 работа – призёром в различных номинациях (80%

качества участия в Конкурсе) согласно приложению 1.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Заместителям директора по УВР Половко Л.В., Петуховой Н.Н.:

 1.1. ознакомить педагогический коллектив с приказом управления

образования от 26.01.2016 года № 44 «Об итогах муниципального тура

конкурса творческих разработок учителей, педагогов «Инновационные

технологии в современной организации»  в срок до 30.01.2016 года;

 1.2. проанализировать эффективность участия педагогов школы в Конкурсе

в срок до 31.01.2016 года;

 1.3. разместить краткую информацию о работах-победителях и призёрах

Конкурса по образцу: название работы, ФИО автора, полное название

учреждения, краткое описание конкурсной работы на сайте

Регионального института развития образования в разделе

http:/forum.riro-yanao.ru/ в разделах по номинациям Конкурса в срок до

01.02.2016 года;

 1.4. организовать участие педагогических работников в открытом

обсуждении материалов на форуме Регионального института развития

образования в сроки с 01.02.2016 по 29.02.2016 года;

 1.5. разместить результаты участия педагогов школы в Конкурсе на

школьном сайте в срок до 31.01.2016 года;

2. Педагогическому коллективу принять участие в открытом обсуждении

материалов на форуме Регионального института развития образования  в сроки

с 01.02.2016 по 29.02.2016 года.

3. Объявить благодарность педагогам - участникам Конкурса за высокую

эффективность работы и распространение педагогического опыта:

 3.1. Зикирину К.М., директору школы;

 3.2. Салтугановой М.М., заместителю директора по УВР;

 3.3. Половко Л.В., учителю географии, «педагогу-исследователю»;

 3.4. Архиповой Е.Н., учителю русского языка и литературы, «педагогу-

наставнику»;

 3.5. Петуховой Н.Н., учителю начальных классов «педагогу-методисту»;

 3.6. Ашуровой Е.В., учителю-логопеду.

3. Председателю комиссии по распределению средств ФНД Архиповой Е.Н.

рассмотреть вопрос о поощрении  педагогов, принявших участие в Конкурсе и

продемонстрировавших высокий качественный результат.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Петухова Наталья Николаевна

27653

Приложение 1
к приказу от 28.01.2016  года  № 44:

Результаты   участия педагогов МБОУ «Школа «2»
в муниципальном туре тура конкурса творческих разработок учителей, педагогов

«Инновационные технологии в современной организации»

№ ФИО НАЗВАНИЕ РАБОТЫ БАЛЛЫ РЕЗУЛЬТАТ

Номинация «Педагогическое искусство (методическая разработка учебного занятия

(урока): технологическая карта, конспект, сценарий)»

1.  Архипова Е.Н.,

Петухова Н.Н.,

Половко Л. В.

«Сборник разработок уроков и учебных
занятий диалогического типа»

19 Победитель

2.  Петухова Н. Н. Методическая разработка учебного

занятия по русскому языку классе по

теме: «Зрим в корень» или как мы умеем

проверять орфограммы слабой
позиции в корне слова?»

19 Победитель

Номинация «Творческие работы по организации внеурочной деятельности»

1. Половко Л. В.,

Петухова Н. Н.,

Потехина Н. В.

Образовательный краеведческий квест

«По Ямалу - за семь дней!»

20 Победитель

Номинация  «Методические разработки, связанные с применением электронных

образовательных ресурсов»

1. Ашурова Е. В. Методическая разработка

логопедического занятия для учащихся

2-х классов с общим недоразвитием речи

7 Участник

Номинация  «Педагогический проект»

1. Зикирин К.М.,

Салтуганова

М.М., Половко

Л.В., Петухова

Н.Н.

Мобильная развивающая

образовательная среда школы, как

средство формирования опыта

«авторского действия» в условиях

реализации образовательной программы

- «Школа РОста».

18 Призёр

Лист ознакомления с приказом от 28.01.2016  № 44:

№ п/п Фамилия, имя отчество Подпись

1.  Архипова Елена Николаевна

2.  Алеева Наиля Максутовна

3.  Ашурова Елена Васильевна

4.  Барковская Алена Викторовна

5.  Бобова Валентина Леонидовна

6.  Борисенко Татьяна Филлиповна

7.  Браташова Лейла Ахмедовна

8.  Валишина Миляуша Раисовна

9.  Василюха Ольга Викторовна

10.  Галкина Ирина Анатольевна

11.  Гарькуша Юлия Александровна

12.  Гуленок Ксения Михайловна

13.  Ерёменко Елена Викторовна

14.  Жилина Анастасия Сергеевна

15.  Жулина  Людмила Федоровна

16.  Исламов Ленар Ильдарович

17.  Кагерманова Фатима Асламбековна

18.  Котелкина Марина Анатольевна

19.  Круч Наталья Ивановна

20.  Кузьмичева Ольга Леонидовна

21.  Кустова Наталья  Викторовна

22.  Лоскутова Наталья Курмангалеевна

23.  Максимова Татьяна Михайловна

24.  Михайлишин Галина  Петровна

25.  Мельник Ольга Васильевна

26.  Мусина Елена Равильевна

27.  Половко Лилиана Владимировна

28.  Первухин Николай Владимирович

29.  Петухова Наталья Николаевна

30.  Сайфуллин Винер Марсович

31.  Сайфуллина Ильгиза Наильевна

32.  Сотникова Татьяна Николаевна

33.  Ткаченко Надежда Леонидовна

34.  Трофимкина Ольга Владимировна

35.  Холявко Елена Александровна

36.  Хохлова Елена Борисовна

37.  Янгулова Алёна Викторовна

38.  Каличак Светлана Анатольевна

39.  Коршак Инесса Владимировна

40.